Version

Type

Tyre Size

LI/SS

GROWING TOGETHER

AGRIMAX V-FLECTO - Especificacoes técnicas

Description

AGRIMAX V-FLECTO é a resposta BKT a exigéncia
desafiante em termos de tecnologia e desempenho para
tratores de elevada poténcia. O pneu é perfeito para
aplica¢des de tratamento do terreno e de transporte
gragas a uma compactac¢do reduzida e 6timas qualidades
de autolimpeza. Com a tecnologia VF exclusiva, AGRIMAX
V-FLECTO permite-lhe transportar cargas muito pesadas a
pressdes de enchimento inferiores em comparacdo com
pneus estandartes e IF alcancando velocidades elevadas. E
dotado de Narrow Rim Option (jante estreita) que permite
montar jantes estandartes. BKT projetou este pneu com
geometria otimizada para aumentar o conforto de
condug¢do no campo e na estrada reduzindo o consumo de
combustivel.

UM

International Standard

Construction

2 RADIAL

Machinery

Agricultura: Trator de alta potencia

STANDARD
TL
VF 600/70 R 30 NRO

168 D



Dimensions International Standard

Section Width (mm)

Overall Diameter (mm)
Static Loaded Radius (mm)
Rolling Circumference (mm)
SRI (mm)

Rim Rec

Rim Alt

Narrow Rim option

ECE

Load capacity (Kg)

km/h / bar
70
From 65 to 40
30
20
10
*Upto 10 Cyc with front loader

10 HT

0.6

2545

2800

2855

2910

3080

3920

2855

603

1602

702

471

750

DW 21 B

DW 20 B

DW 18 B

E11-106R-006162

0.8 1.0 1.2 14 1.6 2.0
2950 3360 3820 4225 4635 5095
3245 3695 4200 4645 5095 5600
3305 3765 4280 4735 5195 5710
3370 3840 4365 4830 5295 5820
3565 4060 4620 5105 5600 6160
4540 5170 5880 6500 7130 7840
3305 3765 4280 4735 5195 5710

* *For Upto 10 Cyc with front loader application inflation pressure to be increased by 0.8 bar.
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